



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 40/2014 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 41/2014

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO**, inscrito no CNPJ sob n.º 58.987.629/0001-57, isenta de Inscrição Estadual, com sede na Av. Eng. Antônio de Castro Figueirôa, 100, Vila Santa Luzia, Alumínio - São Paulo, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr José Aparecida Tisêo, RG 5.969.064, CPF 238.891.798-00, doravante designado **PREFEITURA**, e a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) **DETENTORA(S)**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, do Decreto Municipal nº **1301, de 9 de setembro de 2010**, bem como do edital de Pregão nos autos do processo em epígrafe, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

DETENTORA:

Empresa: CONSTROI MAT P/ CONSTRUCAO LTDA
Endereço: , VILA SANTA LUZIA - ALUMÍNIO/SP
CEP 18125-000
CNPJ: 44.860.245/0001-64

Representante Legal: Carlos Henrique de Freitas
CPF: 040.234.838-93

Nº Item	Material	Un.	Marca	Modelo	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.01.01.0003.0	LT	OTTO BAUMGART		15	7,9	118,5	Não
FERROX - ANTICORROSIVO - LITRO								
2	1.01.01.0008.1	LT	LUKSCOLOR		8	125,5	1004	Não
TINTA PARA DEMARCAÇÃO - BORRACHA CLORADA BRANCA - 18 LITROS								
3	1.01.01.0014.6	GL	EUCATEX		10	38,9	389	Não
ZARCAO - GALÃO 3,6 L								
4	1.01.01.0022.7	PÇ	ATLAS		10	1,1	11	Não
PINCEL 1/2" (12 MM)								
5	1.01.01.0023.5	LT	ANDRAPAR		9	27	243	Não
MASSA CORRIDA - LATA 18 LITROS								
6	1.01.01.0033.2	PÇ	ATLAS		15	1,9	28,5	Não
ROLO - DE ESPUMA - 09 CM - PARA PINTURA								
7	1.01.01.0037.5	PÇ	ATLAS		10	2,55	25,5	Não
PINCEL 2" (50 MM)								
8	1.01.01.0041.3	LT	LUKSNOVA		26	6,55	170,3	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia

Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500

C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

AGUA RAZ - LITRO								
9	1.01.01.0042.1	LT	LUKSCOLOR		10	125,5	1255	Não
TINTA DEMARCAÇÃO - BORRACHA CLORADA - AMARELA - 18 LITROS								
10	1.01.02.0045.0	PÇ	TIGRE		15	0,49	7,35	Não
LUIVA PVC - 25 MM - SOLDABEL								
11	1.01.02.0046.9	PÇ	TIGRE		15	1,05	15,75	Não
LUIVA PVC - 32 MM - SOLDABEL								
12	1.01.02.0051.5	PÇ	SFIXA		230	0,4	92	Não
PINO PARA TORNEIRA 3/4"								
13	1.01.02.0059.0	PÇ	TIGRE		15	6,2	93	Não
TEE PVC 90º - 50 MM - SOLDABEL								
14	1.01.02.0075.2	PÇ	TIGRE		35	14	490	Não
TUBO PVC - 25 MM - SOLDABEL								
15	1.01.02.0098.1	PÇ	GARDEN		25	7,9	197,5	Não
BÓIA PARA CAIXA D'AGUA B 3/4"								
16	1.01.02.0099.0	PÇ	TIGRE		9	7,45	67,05	Não
ADAPTADOR PVC - 25 X 3/4" - C/ FLANGE								
17	1.01.02.0103.1	PÇ	ROMIS		20	10,3	206	Não
ENGATE FLEXIVEL METALICO - 40 CM								
18	1.01.02.0104.0	PÇ	ASTRA		20	2,9	58	Não
ENGATE FLEXIVEL PVC - 40 CM								
19	1.01.02.0108.2	RL	TIGRE		45	6,3	283,5	Não
FITA VEDA ROSCA MED. 18 X 50								
20	1.01.02.0109.0	PÇ	ROMIS		10	24,5	245	Não
REGISTRO DE PRESSÃO- 3/4" - C/CANOPLA								
21	1.01.02.0111.2	PÇ	ROMIS		8	20,4	163,2	Não
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO - 1/2"								
22	1.01.02.0112.0	PÇ	ROMIS		7	26,2	183,4	Não
TORNEIRA PARA PIA COZINHA BICA MÓVEL								
23	1.01.02.0118.0	PÇ			15	3,3	49,5	Não
BRAÇO PARA CHUVEIRO DE ALUMÍNIO								
24	1.01.02.0120.1	PÇ	TIGRE		15	52	780	Não
TUBO PVC - 50 MM - SOLDABEL								
25	1.01.02.0123.6	PÇ	TIGRE		5	4,3	21,5	Não
CAPS PVC SOLDABEL 50 MM (1 1/2")								
26	1.01.02.0125.2	PÇ	TIGRE		15	2,7	40,5	Não
LUIVA PVC - 50 MM - SOLDABEL								
27	1.01.02.0136.8	PÇ	TIGRE		15	4,25	63,75	Não
JOELHO PVC 45º - 50 MM - SOLDABEL								
28	1.01.02.0145.7	PÇ	TIGRE		15	0,9	13,5	Não
LUIVA PVC - 25 MM X 3/4" - SOLDABEL C/ROSCA								
29	1.01.02.0167.8	PÇ	ROMIS		7	25,9	181,3	Não
TORNEIRA P/PIA - C 50								
30	1.01.02.0168.6	PÇ	FORTTI		7	12,9	90,3	Não
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO - BICA MÓVEL								



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia

Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500

C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

31	1.01.02.0174.0	PÇ	ASTRA		65	3,3	214,5	Não
ENGATE FLEXIVEL PVC - 50 CM								
32	1.01.02.0176.7	PÇ	TIGRE		15	4,15	62,25	Não
LUVAS PVC AZUL 3/4 X 25 MM - SOLDÁVEL - BUCHA C/ROSCA								
33	1.01.02.0180.5	PÇ	FORTLEV		6	159,9	959,4	Não
CAIXA D'AGUA - CAPACIDADE PARA 500 LITROS - COM TAMPA - CONFECCIONADA EM POLIETILENO								
34	1.01.02.0194.5	PÇ	ROMIS		23	31,9	733,7	Não
TORNEIRA PARA TANQUE - COM SAÍDA PARA MÁQUINA DE LAVAR - COM ADAPTADOR PARA MANGUEIRA								
35	1.01.02.0195.3	PÇ	TIGRE		15	0,5	7,5	Não
ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, CURTO, COM BOLSA E ROSCA P/REGISTRO - 25 MM X 3/4"								
36	1.01.02.0197.0	PÇ	TIGRE		15	2,4	36	Não
ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, CURTO 50 1 1/2"								
37	1.01.02.0198.8	PÇ	TIGRE		15	17,5	262,5	Não
ADAPTADOR ROSCA COM ANEL P/ CAIXA D'AGUA - 1 1/2"								
38	1.01.02.0199.6	PÇ	TIGRE		15	7,5	112,5	Não
ADAPTADOR ROSCA COM ANEL P/CAIXA D'AGUA - 3/4"								
39	1.01.02.0200.3	PÇ	TIGRE		15	6,1	91,5	Não
TEE AZUL SOLDÁVEL C/BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL								
40	1.01.02.0201.1	PÇ	TIGRE		10	4,3	43	Não
JOELHO PVC SOLDÁVEL AZUL C/BUCHA DE LATÃO - 25 MM X 3/4"								
41	1.01.03.0013.7	PÇ	TIGRE		15	8,95	134,25	Não
TEE PVC 90º PVC - 100 MM C/ BOLSA - P/ESGOTO								
42	1.01.03.0016.1	PÇ	TUBOCON		70	25	1750	Não
TUBO PVC - 100 MM - P/ESGOTO								
43	1.01.03.0017.0	PÇ	TUBOCON		25	65	1625	Não
TUBO PVC - 150 MM - P/ESGOTO								
44	1.01.03.0028.5	PÇ	BLUKIT		70	4	280	Não
TUBO EXTENSIVO (SIFÃO)								
45	1.01.03.0033.1	PÇ	ASTRA		30	14,2	426	Não
ASSENTO P/ SANITÁRIO ADULTO								
46	1.01.03.0035.8	PÇ	DECA		20	125	2500	Não
VALVULA HIDRA - COMPLETA								
47	1.01.03.0042.0	PÇ	TIGRE		15	5,2	78	Não
JOELHO BRANCO 45º - 4" X 100 MM - P/ESGOTO								
48	1.01.03.0043.9	PÇ	TIGRE		15	4,95	74,25	Não
JOELHO BRANCO 90º - 4" X 100 MM - P/ESGOTO								
49	1.01.03.0051.0	PÇ	DECA		20	89	1780	Não
BASE DE VALVULA HIDRA								
50	1.01.03.0068.4	PÇ	ASTRA		50	13,9	695	Não
REPARO ACIONADOR - PARA CAIXA ACOPLADA								
51	1.01.03.0070.6	PÇ	BLUKIT		20	39,9	798	Não
MECANISMO - UNIVERSAL - PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - COM BOTÃO DE ACIONAMENTO LATERAL								
52	1.01.03.0073.0	PÇ	TIGRE		10	31,5	315	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia

Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500

C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

LUVAS DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL - 60 MM								
53	1.01.04.0047.6	PÇ	SILVANIA		530	4,5	2385	Não
LAMPADA FLUORESCENTE 20 W								
54	1.01.04.0061.1	PÇ	TRAMONTINA		30	1,3	39	Não
PINO MACHO PARA EXTENSAO								
55	1.01.04.0066.2	PÇ	BLUMENAU		20	0,85	17	Não
RECEPTACULO - PORCELANA - 1451 COMUM								
56	1.01.04.0071.9	PÇ	LORENZETTI		5	12	60	Não
RESISTÊNCIA TORNEIRA ELETRICA								
57	1.01.04.0073.5	PÇ	LORENZETTI		150	0,35	52,5	Não
SOQUETE P/ LAMPADA FLUORESCENTE- C/RABICHO								
58	1.01.04.0077.8	PÇ	TRAMONTINA		50	4,5	225	Não
TOMADA INTERNA C/ESPELHO SIMP.								
59	1.01.04.0084.0	PÇ			20	11,65	233	Não
RELE FOTO CELULA 220V X 1000W								
60	1.01.04.0146.4	M	COBRECOM		500	1,2	600	Não
FIO PARALELO 2 X 2,5 MM								
61	1.01.04.0147.2	PÇ	TRAMONTINA		30	1,9	57	Não
PINO FEMEA PARA EXTENSÃO								
62	1.01.04.0154.5	RL	TIGRE		105	3,35	351,75	Não
FITA ISOLANTE - ROLO DE 20 METROS								
63	1.01.04.0184.7	PÇ	FORTTI		10	29,9	299	Não
CHUVEIRO 220 VOLTS								
64	1.01.04.0223.1	PÇ	LORENZETTI		10	74	740	Não
TORNEIRA ELÉTRICA - 220 VOLTS								
65	1.01.04.0248.7	PÇ	FAME		5	5,5	27,5	Não
DISJUNTOR UNIPOLAR - 30 AMPERES								
66	1.01.04.0278.9	PÇ	LORENZETTI		50	1,45	72,5	Não
SOQUETE C/ RABICHO ROSCA E- 27								
67	1.01.04.0279.7	PÇ			6	54,9	329,4	Não
DISJUNTOR TRIPOLAR - 100 AMPERES								
68	1.01.04.0297.5	M	COBRECOM		300	3,5	1050	Não
CABO FLEXIVEL - 10 MM - PRETO								
69	1.01.04.0298.3	M	COBRECOM		300	3,5	1050	Não
CABO FLEXIVEL - 10 MM - AZUL								
70	1.01.04.0307.6	M	COBRECOM		300	1	300	Não
FIO PARALELO 1 MM								
71	1.01.04.0373.4	M	COBRECOM		200	0,76	152	Não
CABO FLEXÍVEL - 2,5 MM - PRETO								
72	1.01.04.0374.2	M	COBRECOM		200	0,76	152	Não
CABO FLEXÍVEL - 2,5 MM - AZUL								
73	1.01.04.0375.0	M	COBRECOM		200	0,6	120	Não
CABO FLEXÍVEL - 2,5 MM - VERDE								
74	1.01.04.0396.3	PÇ	LORENZETTI		30	8,95	268,5	Não
RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO - 5.500 WATTS X 220 VOLTS								



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia

Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500

C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

75	1.01.04.0398.0	PÇ	FORTTI		15	32	480	Não
CHUVEIRO - 5.500 WATTS X 220 VOLTS								
76	1.01.04.0416.1	PÇ	BLUMENAU		30	27	810	Não
LÂMPADA ECONÔMICA COMPACTA FLÚOR 45 W - 4U ROSCA E - 27 - 220 V								
77	1.01.04.0417.0	PÇ	BLUMENAU		60	27	1620	Não
LÂMPADA ECONÔMICA COMPACTA FLÚOR 45 W - 4 U ROSCA E - 27 - 110 V								
78	1.01.04.0418.8	PÇ	INTERNEED		2	175	350	Não
AUTO TRANSFORMADOR MÓVEL 2000 W 110 V/220 E 220V/110								
79	1.01.05.0001.2	M	MAJOPAR		50	9,9	495	Não
AZULEJO BRANCO								
80	1.01.05.0013.6	SC	CSN		600	20,5	12300	Não
CIMENTO 50 KG								
81	1.01.05.0014.4	SC	VOTORAN		400	7,9	3160	Não
CAL PARA MASSA 20 KG								
82	1.01.05.0015.2	M3			40	65	2600	Não
PEDRA 01 - METRO CUBICO.								
83	1.01.05.0016.0	M3			30	75	2250	Não
AREIA USINADA - METRO CUBICO								
84	1.01.05.0017.9	M3			40	75	3000	Não
AREIA FINA - METRO CUBICO								
85	1.01.05.0028.4	BR	VOTORACO		20	37,2	744	Não
FERRO 12,5MM (1/2")								
86	1.01.05.0029.2	BR	VOTORACO		40	23,5	940	Não
FERRO 10,0MM (3/8")								
87	1.01.05.0030.6	BR	VOTORACO		30	5	150	Não
FERRO 4,2MM (3/16")								
88	1.01.05.0031.4	KG			20	5,5	110	Não
ARAME RECOZIDO								
89	1.01.05.0032.2	M2			300	22	6600	Não
LAJE - H8 - TRILICA								
90	1.01.05.0050.0	M2			50	9,9	495	Não
PISO / REVESTIMENTO 30 X 30 CM								
91	1.01.05.0051.9	M2			50	9,9	495	Não
PISO / REVESTIMENTO 25 X 35 CM								
92	1.01.05.0061.6	PÇ	FIORI		10	77,5	775	Não
BACIA (VASO) SANITÁRIA - ADULTO								
93	1.01.05.0095.0	M3			18	67	1206	Não
PEDRISCO - METRO CUBICO								
94	1.01.05.0100.0	SC	VOTORAN		50	5,85	292,5	Não
CIMENTCOLA INTERNO - SACO 20 KG								
95	1.01.05.0121.3	PÇ			6	45	270	Não
BATENTE - MADEIRA - PARA PORTA 0,80 M								
96	1.01.05.0122.1	CJ	FIORI		10	185	1850	Não
BACIA (VASO) SANITARIA - COM CAIXA ACOPLADA - ADULTO								
97	1.01.05.0133.7	BR	VOTORACO		30	17,5	525	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia

Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500

C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

FERRO 8,0 MM (5/16")								
98	1.01.05.0148.5	PÇ			2000	1,1	2200	Não
TELHA CERÂMICA - TIPO ROMANA - NATURAL								
99	1.01.07.0008.9	M	PINUS		50	1,75	87,5	Não
SARRAFO DE 0,15 (RUSTICO)								
100	1.01.07.0009.7	M	PINUS		30	0,65	19,5	Não
SARRAFO DE 0,05 (RUSTICO)								
101	1.01.07.0014.3	M	EUCALIPTO		60	2,45	147	Não
CAIBRO - 5 X 6 CM (METRO)								
102	1.01.07.0016.0	M	EUCALIPTO		40	5,3	212	Não
VIGA 5 X 12 CM (METRO)								
103	1.01.07.0019.4	M	EUCALIPTO		40	6,9	276	Não
VIGA 6 X 16 CM (METRO)								
104	1.01.07.0043.7	M			60	1,2	72	Não
SARRAFO DE 10 CM (RUSTICO)								
105	1.01.08.0003.2	PÇ			10	10,9	109	Não
DUREPOXI - 250 GRAMAS								
106	1.01.08.0007.5	FL	ATLAS		50	1,75	87,5	Não
LIXA DE FERRO GRANA 50								
107	1.01.08.0013.0	KG	GERDAU		5	8,2	41	Não
PREGO - 12 x 12 - COMUM - SEM CABECA								
108	1.01.08.0014.8	KG	GERDAU		5	6,75	33,75	Não
PREGO - 15 X 15 - COMUM								
109	1.01.08.0019.9	KG	GERDAU		10	7,2	72	Não
ARAME GALVANIZADO - N. 12								
110	1.01.08.0020.2	KG	GERDAU		10	6,9	69	Não
ARAME GALVANIZADO - N. 16								
111	1.01.08.0021.0	KG	GERDAU		2	6,65	13,3	Não
PREGO - 19 X 11 - GRAMPO PARA CERCA								
112	1.01.08.0026.1	FL	ATLAS		100	1,65	165	Não
LIXA PARA FERRO GRANA 100								
113	1.01.08.0027.0	FL	ATLAS		20	0,3	6	Não
LIXA PARA MASSA GRANA 100								
114	1.01.08.0028.8	KG	GERDAU		8	6,25	50	Não
PREGO - 18 X 27 - COMUM								
115	1.01.08.0035.0	KG	GERDAU		5	6,25	31,25	Não
PREGO - 17 X 21 - COMUM								
116	1.01.08.0036.9	KG	GERDAU		3	6,25	18,75	Não
PREGO - 18 X 30 - COMUM								
117	1.01.08.0037.7	KG	GERDAU		3	6,25	18,75	Não
PREGO - 22 X 42 - COMUM								
118	1.01.08.0042.3	KG	GERDAU		10	8,9	89	Não
ARAME GALVANIZADO - Nº 18								
119	1.01.08.0045.8	KG	GERDAU		5	7,5	37,5	Não
PREGO - 15 X 18								



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

120	1.01.08.0053.9	FL	ATLAS		340	0,3	102	Não
LIXA PARA MASSA - GRANA 80								
121	1.01.08.0057.1	FL			70	0,3	21	Não
LIXA PARA MADEIRA - GRANA Nº 180								
122	1.01.99.0001.3	PÇ	SOPRANO		23	19,9	457,7	Não
FECHADURA - EXTERNA - P/ PORTA								
123	1.01.99.0002.1	PÇ	SOPRANO		30	15	450	Não
FECHADURA INTERNA PARA PORTA								
124	1.01.99.0005.6	CA	ROCHA		20	5,9	118	Não
DOBRADIÇA COMUM 3 1/2" - CARTELA COM 03 UNIDADES								
125	1.01.99.0012.9	TB			20	2,6	52	Não
COLA SILICONE INCOLOR - 50 GRAMAS								
126	1.01.99.0013.7	TB	SIKA		20	8	160	Não
COLA SILICONE INCOLOR - TUBO 300 GRAMAS								
127	1.05.01.0114.3	PÇ	ATLAS		10	4,3	43	Não
ESPÁTULA DE AÇO DE 3" (08 CM)								
128	1.10.01.0006.4	PR			80	5,5	440	Não
LUVAS RASPA COURO CANO CURTO								
129	1.10.01.0015.3	PR			30	2,9	87	Não
LUVAS PVC FORRADA - 35 CM								
130	1.10.01.0016.1	PR			55	2,9	159,5	Não
LUVAS PVC FORRADA - 70 CM								

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Registro de Preços para FORNECIMENTO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL CONSTRUÇÃO PARA ATENDER O DEPTO. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS URBANOS, DEPTO. MUNICIPAL DE SAÚDE E DEPTO. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1- As solicitações do produto serão PELOS DEPTO. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS URBANOS, DEPTO. MUNICIPAL DE SAÚDE E DEPTO. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, através de contatos telefônicos, fac-símile ou outros meios de contato.

2.2- A entrega deverá ser realizada em até 5 (cinco dias) de acordo com os pedidos dos Departamentos, conforme suas necessidades.

2.3- As entregas deverão ser entregues em conformidade ao solicitado.

2.3.1- Correrão por conta da DETENTORA todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

2.4- Constatadas irregularidades no objeto, a Prefeitura, sem prejuízo das penalidades cabíveis, poderá:

2.4.1- Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do Anexo II do edital, determinando sua substituição;

2.4.2- Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades.

2.5- As irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo estipulado na notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO

4.1- O pagamento será efetuado em até 30(trinta) **dias contados** do Recebimento, diretamente na conta corrente da DETENTORA.

4.1.1- Havendo divergência ou erro na emissão da documentação fiscal, será interrompida a contagem do prazo para fins de pagamento, sendo iniciada nova contagem somente após a regularização da documentação fiscal.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

5.1- Fornecer, nas condições previstas no Edital do Pregão presencial para Registro de Preços nº. 07/2013 e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2- Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o(s) produto(s) recusado(s).

5.3- Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga.

5.4- Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA

6.1- Cumprir o prazo fixado para realização do pagamento.

6.2- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

6.3- Permitir acesso dos funcionários da DETENTORA ao local determinado para a entrega.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

Av. Engº Antonio de Castro Figueirôa nº 100 – Vila Santa Luzia
Alumínio – São Paulo – CEP 18125-000 - Fone/Fax (0XX11) 4715-5500
C.N.P.J 58.987.629/0001-57 - E-mail:alumínio@uol.com.br

6.4- Comunicar à DETENTORA sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES

7.1 Aplicam-se às contratações decorrentes do presente ajuste as sanções previstas nas Leis Federais n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, n.º. 10.520, de 17 de julho de 2002, conforme o caso.

CLÁUSULA OITAVA – DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão para registro de Preços n.º. 30/2014 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) DETENTORA(S);

8.2- A existência de preços registrados não obriga **PREFEITURA** a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA – FORO

9.1- O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Mairinque, Estado de São Paulo.

9.2- Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, em 30 de outubro de 2014.

JOSÉ APARECIDA TISÊO

PREFEITO

CONSTROI MAT P/ CONSTRUCAO LTDA

DETENTORA(S)

Testemunhas:

RG nº:

RG nº: